Wractaw, dnia 01 czerwea 2020 -
SP-0$.6222.5.2020.DJM
Pismo nr 009

DECYZJANR 180/2020

Na podstawie art. 147, art. 188 ust.1, art. 201 ust.1, art, 202, art. 211, art. 217, art. 378 ust. 1 ustawy
z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony $rodowiska (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1396 z péZn. zm.),

(Dz.U.z 2014 1. poz. 1169) i rozporzadzenia Ministra Rozwoju z dnia 29 stycznia 2016 . w sprawie rodzajéw
i ilosci znajdujqcych sie w zaktadzie substancji niebezpiecznych, decydujqcych o zaliczeniu zaktadu do zakiadu
0 zwiekszonym ryzyku Iub duzym yzyku  wystgpienia powaznej awarii przemystowej (Dz. U.
2 2016 r. poz. 138) oraz art. 104 i art. 155 Kodeks postgpowania administracyjnego (t.j. Dz. U. 7 2020 r: poz.
[...]
prowadzonego w temp. ok. 130°C. Po sterylizacji produktow nastepuje roztadunek i nastgpnie ich suszenie.
Kolejny etap to pakowanie saszetek w opakowania kartonowe lub z tworzyw sztucznych przez maszyng
pakujaca, puszek - w opakowania kartonowe lub bezposrednio na palety oraz piramidek - w opakowania
kartonowe przez maszyng pakujacq. Nastgpnie trafiaja one do multipakowania. Ostatni etap polega na
uktadaniu gotowych wyrobow na paletach (paletyzacja). Tak przygotowane gotowe produkty sg kierowane
do magazynu wyrobow gotowych. Automatyzacja linii produkeyjnych pozwala na kompleksowe
zarzadzanie produktem na poszczegdlnych etapach jego obrobki.

Dezodoryzacja:

Para wodna powstajaca w procesic produkcyjnym i powietrze nasyconce substancjami zapachowymi jest
yjmowana i odprowadzana na tezy biofiltry w celu dezodoryzacji. Odcigg powietrza jest zainstalowany
bezpoérednio ze Zrodia emisji odoru, Nastepnie powietrze jest odciggane do biofiltra, gdzie poddawanc jest
oczyszczaniu.

.............. S e —————— 2

Dooyzia Starosty Powiatu Wreclawskiego z dnia 0 T Grorwoa 2020 r. Nr 180/2020



Zastosowano trzy biofiltry z odpowiednim ztozem filtracyjnym. Oczyszczone w biofiltrze powietrze
kierowane jest do odrebnych kominéw, W cely utrzymania poprawnego funkcjonowania biofiltréw,
podlegajg one Systematycznej kontroli parametréw pracy. Ponizej opis biofiltréw:
1. Dwa biofiltry modutowe, kontenerowe, zamkniete (zwane dalej Biofiltr 1 i Biofiltr 2) o wydajnoéci
dezodoryzacji 8 000 m3 powietrza na godzing zlokalizowane 54 wewnatrz budynku. Biofiltry 0CzZyszczajg
powietrze z substancji zapachowych z linii produkcyjnych nr 1-8 i dalej oczyszczone powietrze kierowane
jestdo odrgbnych kominéw, poprzez wentylator o wydajnoéci 8 000 m?3/h. Robocza wydajno$¢ wentylatora
jest dostosowana do parametréw biofiltracji.
2. Jeden biofiltr typu B-072-HR (zwany dalej Biofiltr 3) o powierzchni filtrujgcej 72 m? zlokalizowany jest
nazewnatrz, z zadaszeniem, o wydajnosci dezodoryzacji 10 000 m?3 powietrza na godzine. Biofiltr 0CZyszZcza
powietrze z substancji zapachowych z linii produkeyjnychnr9i10j dalej oczyszczone powietrze kierowane
jest do odrebnego komina, poprzez wentylator o wydajnosci 10 000 m3/h. Robocza wydajnos¢ wentylatora
jest dostosowana do parametrow biofiltracji. Biofiltr wyposazony jest
w zintegrowany skruber wslepny o poziomym przeptywie powietrza, Urzadzenie to stuzy do nawilzania
powietrza wlotowego oraz eliminacji zanieczyszczen pytow,

Skutecznogé biofiltrow jest nie mniejsza niz 959%,

Na potrzeby instalacji do produkcji mokrej karmy dla zwierzat pracujg:
1. Wytwornica pary o mocy 7,745 MW opalana gazem ziemnym, zakwalifikowana do instalacji
energetycznego spalania paliw jako instalacja pomocnicza,
2. Wytwornica pary o mocy 9,75 MW opalana gazem ziemnym, zakwalifikowana do instalacji
energetycznego spalania paliw jako instalacja pomocnicza,
Obie wytwornice nalezg do instalacji energetycznego spalania paliw objetej odrgbnym pozwoleniem
sektorowym.

Instalacja chtodnicza wytwarza chtéd na potrzeby mrozni, na potrzeby chtodzenia pomieszczen biurowo-
socjalnych oraz na potrzeby technologiczne.

1. W sktad uktadu chtodniczego mrozni wchodzi:
® kaskadowy (NH3/C02) agregat chtodniczy (moc nominalna 150 kw);
* dry-cooler dachowy (moc nominalna 273,5 kw);

cztery parowniki zasilane CO, (moc nominalna 32,2 kW kazdy);

dwa parowniki (moc nominalna 10 kw kazdy);

Twin Pac (Amoniak/Freezium) (moc nominalna 163,9 kwy);

wieza chtodnicza (moc nominalna 265 kw);

dwa parowniki zasilane Freezium (moc nominalna 35 kW kazdy);

dwa parowniki w Frozen Meat Dock Lobby (moc nominalna 15 kw kazdy);
* jeden parownik w Air Lock (moc nominalna 15 kw).

Jako czynnik chtodniczy wykorzystywany jest amoniak i dwutlenek wegla,

Ciepto ze skraplaczy odprowadzane jest za posrednictwem obiegu glikolu (drycoolery).

2. W skiad uktadu Wytwarzania chtodu na cele technologiczne oraz klimatyzacje pomieszczen biurowych
wchodzy:

* trzy agregaty (NHs) ChillPAC (moc nominalna 323,3 kw kazdy);

* jeden agregat (NHs) ChillPAC (moc nominalna 315,7 kw);

¢ trzy dry-cooler dachowych (moc nominalna 436,4 kw kazdego);

+ jeden dry-cooler dachowy (moc nominalna 432,2 kw),
Jako czynnik chtodniczy wykorzystywany jest amoniak po 17 kg w kazdym ChillPAC, Ciepto odpadowe jest
odprowadzane ze skraplaczy za posrednictwem obiegu glikoly (drycoolery).

3. W sktad uktadu wytwarzania chlodu na cele technologiczne oraz klimatyzacje pomieszezen biurowych,
w ktdrych nie 53 wykorzystywane czynniki chtodnicze wehodzi:
® szesé wiez chtodniczych - cooling tower (moc nominalna 3,7 MW kazda);

Decyzja Starosly Powiati Wrockawskiego z dnia 01 czerwea 2030 Tir 1802020



4. W sktad ukladu na potrzeby chtodzenia hali produkeyjnej wchodza:

o dwaagregaty frigadon, z ktorych kazdy ma po 5 sprezarkowych obiegdw chtodniczych opartych na
czynniku R290 (propan) w iloci 12,5 kg na kazdy obieg - tacznie w dwéch agregatach jest 125 kg. Moc
chtodnicza jednego agregatu wynosi 504,04 KW (dla parametrow 32°C temp. zewngtrzna, temp skraplacza
41°C, parownika +1,5°C). Dystrybucja chtodu z agregatow do chtodzenia hali odbywa sig za poérednictwem
obiegu glikoluna chtodnicach central wentylacyjnych powietrza;

e jeden agregat propanowy wody lodowej (moc nominalna 340,4 kKW).

Jako czynnik chtodniczy wykorzystywany jest propan R290. Agregat propanowy oprécz chtodzenia hali
produkceyjnej, wykorzystywany jest réwniez do chtodzenia szaf elektrycznych w tym obszarze.

Stacje uzdatniania wody:
a) stacja uzdatniania wody (SUW) o nominalnej wydajnosci systemu zmickczajacego 100 m3/h,

stuzy do przygotowywania wody kottowej i technologicznej.

W stacji wykorzystywane sq procesy:

e filtracji,

e wymiany jonowej,

e dechloracii,

e odwrdconej 0SMOZY.
Stacja uzdatniania wody ma 3 kolumny wymiany jonowej, % CZego pracuja dwie. W momencie, gdy
wymagana jest regeneracja ktorej$ z pracujacych kolumn (po zmigkczeniu odpowiedniej ilosci wody),
wowczas ta kolumna jest odlgczana i regenerowana, a uruchamiana jest kolumna trzecia.
Do regeneracji kolumn zmiekczajacych jest stosowany roztwor chlorku sodu NaCl (solanka),
magazynowana w 2 zewnetrznych sbiornikach o poj. 2 x 13 m?. Nasycony roztwor solanki jest dostarczany
i roztadowywany do sbiornika magazynowego pry pomocy autocysterny. 7e zbiornika, za pomocq
chemoodpornych pomp, solanka doplywa do zbiornika solanki, zlokalizowanego bezpoérednio przy
kolumnach jonowymiennych. Roztwor do regeneracji jest pobierany automatycznie.

proces odwrdconej osmozy prowadzony jest Z wykorzystaniem 2 stacji odwrdconej 0SMOZY (RO)
o wydajnosci stacji RO1 - 12,0 m3/hiRO2 - 15 m?/h oraz w2 koncentratorach (ROK).

Poptuczyny - 4cieki z ptukania jonitow odprowadzane s3 do kanalizacji, natomiast koncentraty po RO1iRO2Z,
trafiaja odpowiednio na koncentratory ROK2000 (2 m3/h) i ROK2500 (2,5 m3*/h), z ktorych czgs¢ permeat
(filtrat) trafia do procesy, a czg$¢ zatgzona trafia bezposrednio do kanalizacji i miesza sig
7 pozostatymi éciekami, tj. sanitarnymi i 2 podczyszczalni §ciekow.

b) stacja uzdalniania wody (SUW)o nominalnej wydajnos¢ systemu zmiekczajacego 76 m3/h,
dostarczajaca wodg do produkcji oraz wiez chtodniczych.

W stacji wykorzystywane sq procesy:
zmigkczanie jonowymienne,

o zmi(—;kczaniejonowymienne,

« regeneracja kolumn jonowymicnnych gotowym roztworem ptynnej solanki,

« kontrola procesow za pomocg AKPiA.
Zmigkczanie jonowymienne prowadzone jest w uktadzie 3-kolumnowym, W ktorym 2 kolumny pracuja,
podczas gdy trzecia kolumna bedzie pozostawata w trybie regeneracji lub oczekiwania na prace.
Do regeneracji bedzie stosowana solanka ptynna.

W obu stacjach uzdatniania wody beda wykorzystywane wodorosiarczan sodu i antyskalant.

Zakladowa podczyszczalnia sciekow - podczyszczania sciekdw przemys&owych jest oczyszczalnig
mcchaniczno-biologiczn0~c‘ncmicznq. Przepustowos¢ oczyszczalni wynosi 850 m3/d z mozliwoscia
zwigkszenia.

$cicki poprodukeyjne zbierane sg w studni zbiorczej zbiorczych stacji pomp, @ nastepnie oczyszczane
7 czesei statych za pomocs separatora odérodkowego. Na tym etapie usuwane sa wleczone zanieczyszczenia
(nierozpuszczone zanicczZyszezenia znajdujace sig w écickach). Nastgpnie po oczyszezeniu mechanicznym z
wleczonych zanieczyszezen Scieki beda gromadzone W mniejszym ybiorniku buforowym, 7 ktorego w
dalszej kolejnosci sa pompowane do zbiornika wyrownawczego 7B1.

Do tego zbiornika oprocz §ciekow surowych doptywa takze za pomocg pomp P5 i P6 osad nadmierny ze
shiornika ZB4 i odcieki z wirdwki po flotatorze F1. 7biornik ZB1 maza zadanie uérednienie zanieczyszezet,
pHl i przeplywu $ciekdw poprzez mieszanie i napowictrzanic scickow. W przypadku awarii czgsci
biologicznej oczyszezalni do zbiornika $ciekow surowych ZB1 bedzie dozowany redulktor siarki.

Za pomocd pomp P11 P2 écicki ze zbiornika 7B1 kierowane sg do flokulatora, a nastgpnie do flotatora F1.

“Docyzja Starosty Powiatu Wroclawskiego z dnia 57 cronica 20201 Nr 180/2020



Do flokulatora dodawane 59 materiaty chemiczne, w cely zaj$cia procesy koagulacji flokulacji, czyli
destabilizacji tadunky koloidéw, a nastepnie ich aglomeracji w wigksze fragmenty - aglomeraty (wKlaczki®).
We flokulatorze zachodzi takze, opcjonalnie, Poprzez dozowanije substancji chemicznych korekta PH (przy
uzyciu tugu). W cely zwigkszenia tworzenia aglomeratéw zanieczyszczen, bedzie dodawany polimer
(flokulant).

Po procesie flokulacji $cieki poddawane 53 flotacji Prowadzonej w flotatorze F1, w ktérym mate pecherzyki
powietrza unosza zawieszone zanieczyszczenia ky gorze, skad Unoszone zanieczyszczenia 53 usuwane
przez zgarniacz znajdujacy Sl w gornej czesci urzadzenia. Na dnije flotatora, w rynnie sedymentuja
Zanieczyszczenia, Wydzielone w tym procesie osady kierowane 53 Za pomocyg pomp osadowych do
zbiornika osadu. 7e zbiornika osadu za Pomoca pompy podawane 53 do procesy odwadniania, ktéry
realizowany jest  za pomoca  wirdwki. Odwodniony osad trafia  do kontenera
i w postaci suchej Kierowany jest do utylizacji poza terenem zaklady, Powstajace w trakeie odwadniania
odcieki podawane $4 Za pomoca pompy odciekéw do zbiornika ZB1 - pa poczatek uktady oczyszczania,

Po chemicznym oczyszczeniu $cieki przeptywaja z flotatora F1 do zbiornikéw ZB2, 7B3, 7B4, w ktérych
odbywa si¢ ich oczyszczanie biologiczne,

W zbiorniku 7B2 (zbiornik kontaktowy Wyposazony w mikser) odbywa si¢ proces mieszania Sciekéw po
chemicznym 0czyszcezeniu na flotatorze nr 1, $ciekow oraz osadéw recyrkulowanych biologicznego
0czyszczania (przepompowywanych Ze zbiornika nitryfiacji ZB4 za pomocg pomp P3 j P4). Ze zbiornika
ZB2 Scieki kolejno przeplywaja do zbiornika denitryfikacji ZB3, Wyposazonego w mieszadta majace za
zadanie utrzyma¢ reaktor w stanie catkowitego wymieszania,

Ze zbiornika denitryfikacji $cieki przeptywaja do zbiornika nitryfikacji 7B4, Utlenione formy azotu za
Pomocq recyrkulacji wewnetrznej reaktora w Sposab staty i nieprzerwany transportowane $3 do komory
denitryfikacji celem ich redukji. Mieszanie zawartogci reaktora uzyskane Zostanie przy okagji jego
napowietrzania. Osa nadmierny Powstajacy w wyniky biologicznego OcCzyszczania $cickéw ze zbiornika
ZB4 za bomocg pomp P5 i pg kierowany jest do zbiornika wyréwnawczego ZB1 (zbiornik Sciekow
surowych).

Po zbiorniky nitryfikacji ZB4, $cieki Za pomoca pomp P7 i pg trafiaja na drugi flotator F2, jest to drugi
stopien oczyszczenia chemicznego, we flotatorze F2 nastepuje oddziclenie osadéw od Scieku, dzieki czemy
nastepuje redukeja fosfory, Oczyszczone $cieki przeplywaja do “ewngtrznej siec kanalizacji,

Oprocz instalacji typu Ippc ha terenie zaklady bedg funkcjonowa}y instalacje pomocnicze (nie bedace
elementem instalacji IPPC): instalacja tnergetycznego spalania paliw; instalacja Przeciwpozarowa;
instalacja teletechniczna; instalacja 8azowa; instalacja wodociggowa; kanalizacja $ciekgw bytowo-
gospodarczych i przemystowych,

HI.2. Warunki eksploatacyjne.
HL2.1, Rodzaj i ilos¢ wykorzystywanych Podstawowych surowcow i energii na potrzeby instalacji

IPPC,
7, | Wiellosé - ) Jednostka | Wartosé
e I e, Mif“_ﬁ__ﬁ__
2 3 4
ASUROWCE - s
.| Gluten pszenny | Mpg/rok . o~
: ﬂw&__ma__ymm — Mg/rok %200
_Migsosuszone_ — | Mg/
_Mrozona ryba e 1 Mg/rok o
Mrozona jagniecina Mg/rok
Mrozona tusza z kaczkj Mg/rok B
Mrozone mieso o Mg/rok

Suche dodatki z \_modquﬁ

| Suszone uilson. L Mg/m!i_
10. Syrop cukrowy i o _ Mg/rok B ;
,E_’Tt@ﬁl}if::f_:;:;_;: S —— .

1.} Mokra karma dla Zwierzat ~—-—Mglm—i{-—k—-[—— ———————
TMEDIA————— ——Mg/dobe | T
_E-_“Q_E')_E\_ﬁ_m,k_ﬁ ________________ —
12 | Zugyciewody S e 458913
13, _@.?YE_Eﬁfﬂﬂgﬂ‘lEB&_m_%.%.__%_;_ - 8357894
|14, ﬂiﬂéﬂ)ﬂm__,_k_ﬁ_.ﬁ_....,‘_.‘. wsadl ~ 1800
15 AZX&QE@@E@MHEJ ______________________ 46586900

D. STACJA UZDATNIANIA WODY - reagenty



Lp. 3 Wielkod¢ ~ Jednostka ~ Warto$¢
1] o 2 o I SR 4
Solanka (NaCl) I H_r__gﬁ[rok 1 410
17, Wodorosiarczansoduw o tﬂ_ﬁ_l_(g@lcﬂ 2000
18. | Antyskalant . = . kg/rok 1 2000
E._._I_’QDCZYSZCZALNIA SCIEKOW TECHNOLOGICZNYCH- reagenty o
19. | Koagulant e kg/rok | 130423
20. | Srodek do neutralizacji sciekow 82 150
21, ] Flokulant (polimer o 26500
22. | Reduktor siarki I 7 000
F. INSTALACJA CHLODNICZA
N3 288
| Glikol propylenowy 34000
COz
Freezium 40%

Propan

j11.2.2. Informacja o ilosci wykorzystywanei wody na potrzeby instalacji.

Dla potrzeb instalacji objetej obowigzkiem uzyskania pozwolenia zintegrowanego srodtem zaopatrzenia
w wode jest wodociag gminny.
Zapotrzebowanie wody na potrzeby zaktadu wynosi:
Qérjdove = 1323 m3/d -wtymna potrzeby instalacji 1 257 m3/d
Qma/rok = 483 067 m?/rok - w tym na potrzeby instalacji 458 913m3/rok
i woda bedzie wykorzystywana do ponizszych celow:
a) bezpoérednio do produkcii jako sktadnik wyrobu
b) na cele technologiczne (stacja uzdatniania wody i kotly parowe)
¢) do mycia i dezynfekcji linii technologicznych i pomieszczeﬁ produkcyjnych,
d) cele socjalno-bytowe.

[lo4¢ pobieranej wody jest okreélana na podstawie odczytow 2 wodomierzy (W zaktadzie funkcjonuja
2 nitki dostawy wody). W saktadzie funkejonuja tez podliczniki, Z ktorych odczytywana jest ilos¢ wody
Zuzywanej na potrzeby instalacj.

111.2.3. Informacja o ilosci, stanie i sktadzie sciekow z instalacji.

Catkowita ilos¢ sciekow powstajqcych w zakladzie wynosi:
Qér,ﬁlan = 699 m3/d
Qmax,’vok = 255 188 m3/r0k

- w tym ilo¢ Sciekow 2 instalacji [biofiltr-odcieki, stacja uzdatniania wody, mycie i dezynfekcja linii
technologicznych i pomieszczcﬁ produkcyjnych] wynosi:
Qsr/dobe = 599,0 m3/d
anx,ﬂ‘rok = 204 150,0 m3/r0k.

Scieki z biofiltra-odcieki, mycia i dezynfekeji linii technologicznych ipomieszczeﬁ produkcyjnych s
Kkierowane oddzielnym systemem kanalizacji do zaktadowej podczyszczalni sciekow, skad sa odprowadzane
do gtownego salktadowego kolektora sciekow przcmys{owych.

§cieki ze stacjl uzdatniania wody i odmulania kottow oraz 4cieki bytowe 59 kierowane bezposrednio do
kanalizacji - 7 pominigciem podcv.ysxcmlni zakladowe].

Nog¢ §ciekow jest mierzona przy pomocy prchlywomicrm elektromagnetycznego, zainstalowancgo
w studni kommln&pomiar()wci S-1.

Wymagany sktad i stan Scickow wm,(ma_d;@wghsmksmﬁi_@gu

- odczyn -6,5+9,5pH
- temperatura <35°%
- ofow <1 mg/dm?

“Decyzia Starosty. Powiati Wroctawskiego z dnia 07 czerwoa 2020 . Nr 180/2020 - B



- mied? < 1mg/dm3

- rteé 20,1 mg/dm?3

- kadm <0,4 mg/dm?

- cynk < 5mg/dm3

- chrom ogdlny <1 mg/dm3

- nikiel <1 mg/dm?

- BZTs <700 mg/dm3
- ChZTee2 <1100 mg/dm3
- Zawiesina <400 mg/dm?
- fosfor ogdlny <15 mg/dms3

- azot amonowy <200 mg/dm?3

- azot azotynowy <10 mg/dm3

- substancje ekstrahujgce si¢ eterem naftowym <100 mg/dm3
- chlorki <1000 mg/dm3
- siarczany <500 mg/dms3
- weglowodory ropopochodne <15 mg/dm3

Nestlé Purina Manufacturing Operations Poland Sp. z 0.0. z siedzibg w Nowej Wsi Wroctawskiej przy
ul. Ryszarda Chomicza 11A posiada pozwolenie wodnoprawne na wprowadzanie do urzadzen
kanalizacyjnych, bedacych wlasnoscia innych podmiotéw, $cickéw przemystowych zawierajacych
substancje szczegGlnie szkodliwe dla §rodowiska wodnego (organem wilasciwym do udzielenia ww.
pozwolenia jest Dyrektor Zarzadu Zlewni we Wroctawiu Panstwowego Gospodarstwa Wodnego Wody
Polskie).

II.2.4. Sposoby osiggania wysokiego poziomu ochrony $srodowiska jako cato$ci.